
 

 
 

 

       
 

AFFIDAMENTO DIRETTO 
SERVIZIO TIPOGRAFIA 

CIG   ZC0328B8A0  
         D.D. n 189 

                  Anno 2021 

            

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante Codice dei contratti pubblici; 

VISTO il D.M. 31 marzo 2016 di istituzione del Gran Sasso Science Institute; 

VISTO lo Statuto del Gran Sasso Science Institute, emanato con D.M. 15 luglio 2016; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del GSSI, emanato 
con D.R. del 2 agosto 2018, n. 115; 

VISTA  la delibera n.7/20 del Consiglio di Amministrazione (prot. n. 1166 del 10 marzo 2020) 
con la quale è stata conferita “delega, coi relativi poteri di determinazione a contrarre, 
aggiudicazione e autorizzazione alla spesa, al Direttore Generale per l’affidamento e la 
stipula dei contratti relativi all’acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore a 80.000 euro” ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTE  le esigenze dell’Amministrazione nonché le richieste provenienti dalle Aree 
Scientifiche, anche per quanto concerne la stampa delle tesi dei dottorandi, per servizi 
di tipografia;  

 
RAVVISATE   la necessità di procedere all'acquisto del servizio di tipografia nelle more 

dell'espletamento della procedura di gara per la scelta del nuovo contraente e la 
necessità di individuare un fornitore cui affidare il servizio di tipografia per le eventuali 
esigenze del GSSI;  

 
CONSIDERATO  che l'ordine complessivo non supererà i 2.000 euro totali (al netto dell'IVA) e che 

dunque la spesa stimata è inferiore a € 40.000,00 è stato richiesto il preventivo al 
fornitore  “Arti Grafiche Aquilane” (protocollo n. 3388 del 21/07/2021); 

 
VISTO  che il preventivo presentato dalla Società Arti Grafiche Aquilane di Lucia Ciambotti - 

Via dei Giardini, 14 – 67100 L’Aquila - P.IVA 01813760665 è risultato essere il più 
conveniente (protocollo n. 3410 del 22/07/2021); 



 

 
VISTA  la regolarità del DURC e del casellario informatico ANAC; 

 
CONSIDERATO  che il RUP di tale procedura è individuato nella dott.ssa Chiara Badia con incarico 

Conferito come da Prot n. 3887 del 24/08/2021; 
 
VISTO  che l’art. 36 del D.Lgs del 18 aprile 2016, n.50, consente di procedere, per importi 

inferiori ai 40.000,00 Euro, mediante affidamento diretto di servizi anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici; 

 
VERIFICATA  la disponibilità di bilancio e.f. 2021 per 1.000, 00 iva esclusa sulla voce C.A. 

04.03.02.01.08 "Altri interventi a favore degli studenti" e per 1.000,00 iva esclusa 
sulla voce COAN CA.04.03.03.03.01.04 “Organizzazione Manifestazioni e 
Convegni”; 

 
 

DETERMINA 

 

ART. 1 

Per quanto citato in premessa, di affidare il servizio di tipografia alla Società Arti Grafiche Aquilane di Lucia 
Ciambotti - Via dei Giardini, 14 – 67100 L’Aquila - P.IVA 01813760665 per un importo di € 2.000,00 (iva 
esclusa) e la durata di 60 giorni;  

ART. 2 

Il pagamento avverrà tramite fatturazione elettronica, dopo ogni fornitura richiesta e consegnata, intestata al: 
GRAN SASSO SCIENCE INSTITUTE C.F. 01984560662 – Viale F. Crispi, 7 67100 L’Aquila. CODICE 
UNIVOCO UFFICIO UF3RU9. Il pagamento sarà subordinato alla verifica della regolarità contributiva e 
fiscale dell’operatore economico (art. 30, comma 5 del D. Lgs. 50/16 e s.m.i.); 

 

ART. 3 

L’importo di 2.440,00 (inclusa iva) graverà sul bilancio e.f. 2021 per 1.220,00 (iva inclusa) sulla voce C.A. 
04.03.02.01.08 "Altri interventi a favore degli studenti" e 1.220,00 (iva inclusa) sulla voce 
CA.04.03.03.03.01.04  “Organizzazione Manifestazioni e Convegni”- CIG ZC0328B8A0.  
 

 

L’Aquila, 10/09/2021 

                       

 

Il Direttore Generale  

 Dott. Mario Picasso 


		2021-09-10T14:39:05+0200
	PICASSO MARIO




